Ожидаемый размер выплат Группы в НПФ в 2019 году в отношении планов с установленными выплатами составляет 208.

Чистая стоимость обязательств по планам с установленными выплатами в консолидированном отчете о финансовом положении за 2018 и 2017 годы
представлены следующим образом:

Переоценка пенсионных обязательств состоит из:

Расшифровка расходов по налогу на прибыль за годы, закончившиеся 31 декабря 2018 и 2017 гг. представлена ниже:

В таблице ниже отражена сверка теоретической суммы налога с фактической суммой налога на прибыль:

2018 г. 2017 г.

Справедливая стоимость активов плана на 1 января 8 8
Ожидаемый доход на активы плана – 1
Актуарный убыток (8) (1)
Выплаченные вознаграждения (69) (105)
Взносы работодателя 69 105
Справедливая стоимость активов плана на 31 декабря – 8

2018 г. 2017 г.

Ставка дисконтирования 8,6% 7,6%
Увеличение в финансовой поддержке 4,0% 4,4%
Процент увольняющихся сотрудников 5% до 50 лет

0% после 50 лет
5% до 50 лет

0% после 50 лет
Таблицы смертности (источник данных) РФ 2016 1985/86, смещенная на 3 года для женщин

Анализ чувствительности планов с установленными выплатами Влияние, %

Ставка дисконтирования -1% 4%
Инфляция +1% 4%
Смертность на 10% меньше 5%
Инвалидность на 10% меньше 0%
Текучесть кадров 10% для всех возрастов младше 50 лет (10%)

2018 г. 2017 г.

Чистая стоимость обязательств по планам с установленными выплатами на 1 января 2 713 4 572
Величина расходов по планам с установленными выплатами, нетто (1 083) (1 209)
Взносы работодателя (69) (105)
Переоценка пенсионных обязательств 180 (545)
Чистая стоимость обязательств по планам с установленными выплатами на 31 декабря 1 741 2 713

2018 г. 2017 г.

Актуарная (прибыль)/убыток от обязательств 172 (546)
Актуарный убыток от активов 8 (1)
Переоценка пенсионных обязательств 180 (545)

25. Налог на прибыль

2018 г. 2017 г.

Текущий налог на прибыль (2 378) (5 494)
Налог на прибыль за отчетный год (4 936) (7 077)
Корректировки в отношении предшествующих лет 2 558 1 583
Итого текущий налог на прибыль (2 378) (5 494)
Отложенный налог на прибыль (2 049) 638
Возникновение и восстановление временных разниц (1 990) 639
Изменение величины непризнанных налоговых убытков (59) (1)
Итого отложенный налог на прибыль (2 049) 638
Итого расходы по налогу на прибыль за год (4 427) (4 856)

180

Дополнительная информация

Невычитаемые расходы и необлагаемые доходы за годы, закончившиеся 31 декабря 2018 и 2017 гг. представлены следующим образом:

Прочие невычитаемые расходы и необлагаемые доходы включают в себя доходы, связанные с амортизацией определенных категорий основных средств,
благотворительные и спонсорские взносы, командировочные расходы свыше установленных норм.

Расшифровка нетто-сумм отложенных налоговых активов и обязательств по состоянию на 31 декабря 2018 и 2017 гг., а также соответствующее движение
за 2018 и 2017 годы представлены следующим образом:

2018 г. 2017 г.